
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 21/2021   

pro týden:  
24. 5. 2021 – 30. 5. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 

25. 5. 2005 
VYŠLO PRVNÍ ČÍSLO LOUŽNICÉHO ZPRAVODAJE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

let každý týden je tu Loužnický zpravodaj 
 

Děkujeme za Vaši přízeň 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/ 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005,_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005,_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LESNÍ KLUB V LOUŽNICI 
 

 
Možná jste slyšely, že se něco chystá za Kopaní? Slyšely jste správně chystá se krásné využití volných prostor 
v místě zvaném Hájenka, od září 2021 zde bude sídlit lesní klub pro děti.  

 
A o co se jedná? 
Žežulička vznikla ze společné touhy vytvořit 
podnětné, svobodné prostředí pro vývoj našich 
dětí a navázat na dlouholetou činnost Lesního 
klubu Břidlička v Huntířově. Protože ale sídlíme 
v Jizerských horách, kde převládá žula, vznikl s 
novým týmem a koncepcí i nový název. 
Tvoříme přírodní zahradu, bezpečné prostředí, 

komunitu průvodců, dětí a rodičů, ve které mají 
všichni své nezastupitelné místo. Naše 
pedagogická koncepce vychází z Rámcového 
vzdělávacího programu pro MŠ, z našich srdcí, z 
našich duší, zkušeností a znalostí. Klademe 
důraz na pobyt dětí v přírodě, protože věříme, 
že je přirozeným a podnětným prostředím pro 
vývoj dětí, přispívá k rozvoji fyzických 
dovedností a zdravé imunity. Celoroční pobyt 
dětí venku pomáhá dětem pochopit základní 
přírodní zákony, cyklus roku a prohlubuje jejich 
ekologické smýšlení a vztah ke krajině. Děti 
mají možnost testovat hranice svého prostředí, 
svých možností a lidí kolem sebe a přitom se učí 

definovat svoje potřeby a nastavovat svoje vnitřní hranice. 
Díky tomu, že pracujeme s malou skupinou dětí (max. 15 dětí ve věku 3 – 7 let) máme možnost ke každému 
přistupovat individuálně. Věříme, že laskavost, empatie, řád, respekt, hranice a podpora jsou funkční prostředky 
pro vedení dětí na jejich cestě osobního růstu. 
http://zezulicka.cz/  

http://zezulicka.cz/
http://zezulicka.cz/
http://zezulicka.cz/


  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

MUDR ŽWAK - DOVOLENÁ 
Ve dnech 3. a 4. června 2021. 
Akutní záležitostí zajistí ordinace na Pěnčíně. 
MUDr. Lejsková 
tel: 483 397 026 
Pěnčín 31 
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OTEVŘENÁ ZAHRÁDKA 
Po dlouhé době. Kdy kvůli koronavirové pandemii muselo být vše uzavřeno, se otevřela Hospůdka na Záduší 
v Loužnici. Sice jen zahrádka, ale i tak mají všichni možnost sejít se a posedět na pivem. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/


  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného sekání stále rostoucí trávy, úklidu obecních prostor se pan Praveček věnoval opravě na 
koupališti za pomoci firmy Autodoprava Černý. Opravují se vstupní schody k vodě a ochoz koupaliště a buduje se 
podium u stánku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

NOVÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
Na silnici I/10 z Loužnice do Železného Brodu je nové dopravní značení, určující rychlost a označení zatáček. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  20.00 hod  
pátek    18.00 –  20.00 hod 

sobota  18.00 –  20.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici (dohoda o provedení práce na 

dobu určitou): 

„KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE“ 

Místo výkonu práce: Obecní knihovna obce Loužnice čp. 72.  

Platové zařazení: dohoda o provedení práce 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2021  

Pracovní náplň: Knihovník odpovídá obci v Loužnici za řádný chod knihovny. Metodicky je řízen 

metodickým oddělením Knihovny Jablonec nad Nisou. 
Buduje, zpřístupňuje a pečuje o knihovní fond se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění 

účelu svého zřízení, zabezpečuje jeho ochranu (balení a oprava knih). 

Poskytuje výpůjční služby a vede evidenci výpůjček na počítači. Vede evidenci čtenářů, pečuje o 
dodržování výpůjční lhůty a upomíná čtenáře po jejím uplynutí. Vede statistickou evidenci o knihovně, 

vyplňuje roční statistický výkaz, zajišťuje meziknihovní výpůjční služby 
Další služby: pořádá besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, propaguje služby 

knihovny v obci, pořádá instruktáž o knihovně a jejím využívání, komunikuje pomocí e-mailu, buduje a 
zpřístupňuje fond regionální literatury, poskytuje informace o obci, zvyšuje si svou kvalifikaci, účastní se 

vzdělávacích akcí a školení pořádaných knihovnami vyššího typu, pečuje o pořádek a estetický vzhled 

knihovny, dodržuje otvírací dobu knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě, o své činnosti 
informuje obec. 

 
Požadujeme: věk minimálně 18 let, vzdělání SŠ, vyšší odborné nebo VŠ, ochota k dalšímu 

vzdělávání v oboru činnosti; znalost práce na počítači (Word, Excel, e-mail, Google a Google 
nástroje); organizační schopnosti, dobré komunikační a prezentační schopnosti (mluvený i 
písemný projev); časová flexibilita; morální a trestní bezúhonnost; obecně − spolehlivost a 
pracovitost, odpovědnost a preciznost, řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 31. 5. 2021 do 12 hod.. Toto výběrové 
řízení bylo schváleno ZO dne 15.2.2021 usnesením č.1/21. 

 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

   

                                                                                           Marcel Tiler 
                                                                                             Starosta obce 

 
https://www.louznice.com/obec/aktuality/knihovna-louznice-29cs.html 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/knihovna-louznice-29cs.html


  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 23.5.2021 
 
CELÁ ČR 

 
 
PRŮBĚH OČKOVÁNÍ 
Počet očkovaných v Libereckém kraji k 16.5.2021 – 180 262  (Liberecký kraj má 443 690 obyvatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

KORONAVIRUS 
Informační linka ke koronaviru 1221. 

Infolinka s online přepisem řeči pro osoby s postižením sluchu  
je k dispozici každý den od 8 do 19 hodin. 

Pro volání ze zahraničí můžete využít telefonní číslo +420 226 20 1221. 
 

 
Co nás od pondělí 24. května čeká?  
 

Školy 
Na všech 2. stupních základních škol skončí rotační 
výuka. Nyní již neplatí v šesti krajích (Plzeňském, 

Pardubickém, Středočeském, Karlovarském, 
Královéhradeckém a Libereckém) a v Praze. 
Obnoví se také teoretická výuka na středních školách. 
Žáci se budou testovat jedenkrát týdně. 
Výuku mohou obnovit také vysoké školy, tam bude 
podmínkou dodržovat rozestupy 1,5 metru. 
 
ZUŠ 
Výuka v základních uměleckých školách bude od 24. 
května probíhat s testem bez omezení, bez testu pro 

nejvýše 10 žáků. 
Ve Středisku volného času se pak může sejít najednou deset osob bez testu, s testem pak až 50 osob uvnitř, 100 
venku.  
 
Ubytování 

Hotely, penziony a další ubytovací služby budou moci obnovit provoz, a to bez omezení kapacity. 
Hosté se budou muset prokázat testem, očkováním, nebo proděláním covidu v posledních 90 dnech. 
 
Sport 
Od příštího týdne bude smět uvnitř sportovat ve skupině pohromadě až 12 lidí.  
Na celém sportovišti pak bude moci být 30 osob místo deseti. 
 
Akce 
Od 24. května se bude moci kulturních akcí venku zúčastnit až 1000 lidí, musí ale být zároveň naplněna maximálně 
poloviční kapacita prostoru. 
Budou se moci konat také akce uvnitř s účastí maximálně 500 diváků a pořadatelé také mohou obsadit maximálně 
polovinu celkové kapacity. 
Podmínkou účasti na všech zmíněných akcích bude buď negativní test, uplynutí 14 dní od dokončeného očkování či 
maximálně 90 dní od prodělané nemoci covid-19. 
Oba typy akcí mohou navštěvovat jen sedící diváci, kteří musejí nosit respirátor. 

 
Co se chystá v příští vlně 
Školy v přírodě se budou po epidemii koronaviru moct rozběhnout od 31. května. Podmínkou pro účast na nich 
bude předložení negativního PCR testu z laboratoře, nebo antigenního testu ze školy. 
Od 31. května by se mohly začít konat také skupinové prohlídky hradů a zámku, a to maximálně v desetičlenných 
skupinách. 
V první polovině června by mohly otevřít vnitřní prostory restaurací. 
 
 
 
 
 
 



  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

PROČ SE NECHAT OČKOVAT?  
1. Očkování jako účinná cesta z krize  
Česká vakcinologická společnost, Česká společnosti alergologie a klinické imunologie, Společnost infekčního 
lékařství a Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii vydali 21. ledna 2021 společné prohlášení o tom, že 
očkování je prioritní způsob, jak se vypořádat se současnou pandemií. 
 
2. Vakcína chrání před onemocněním covid-19 
Jak je známo, očkování v historii účinně pomohlo ke snížení či dokonce vymýcení řady závažných onemocnění jako 
jsou pravé neštovice, dětská obrna nebo záškrt. Vakcína společnosti Moderna byla při prevenci symptomatické 
nákazy covid-19 účinná na 94,1 %, a to po 14 dnech od podání druhé dávky. Podle některých studií chrání vakcína 
od společnosti Pfizer a BioNTech i před určitými mutacemi covid-19. 
 
3. Všechny vakcíny jsou bezpečné 
Každá vakcína prochází před uvedením na trh rozsáhlými klinickými testy, které odhalí její případné nežádoucí 
účinky. Rychlost vývoje vakcíny proti infekci covid-19 je samozřejmě ovlivněna vážností celosvětového a 

celospolečenského dopadu tohoto onemocnění na životy lidí. Je třeba vzít také v úvahu fakt, že koronaviry nejsou 
nově objevenou skupinou virů a jejich výzkum trvá nezávisle na pandemii covid-19 už mnoho let, a to včetně 
vývoje vakcín (např. proti SARS a MERS). Při vývoji vakcín proti infekci covid-19 proto týmy vědců vycházeli z 
předchozích výzkumů.  
 
4. Nebyly zjištěny žádné dlouhodobé nežádoucí účinky 
Vakcína byla testována na dobrovolnících a nebyly zjištěny odlišné nežádoucí účinky, než které známe u ostatních, 
běžně podávaných očkování. Nejčastěji se setkáváme s reakcí v místě aplikace očkovací látky (bolestivostí, otokem, 
začervenáním) či s tzv. chřipkovými příznaky (únavou, bolestí svalů, zvýšenou teplotou). 
 
Jak se k očkování registrovat? 
Veškeré informace k registraci včetně přihlášky najdete na oficiálním portálu Ministerstva zdravotnictví 
https://koronavirus.mzcr.cz/ockovani-proti-covid-19/ . V 5 jednoduchých bodech si teď shrneme, jak celý proces 
probíhá. Pokud si nevíte rady, obraťte se na svého praktického lékaře, obecní úřad nebo zavolejte na 155 . 
 

1. Online registrace  
K očkování se objednáte prostřednictvím Centrálního rezervačního systému (CRS) https://crs.uzis.cz/ . V online 
registračním formuláři vyplníte své osobní údaje (jméno a příjmení, věk, rodné číslo a kontaktní údaje), podle 
kterých vás ministerstvo zdravotnictví zařadí do konkrétní kategorie občanů s menší či větší prioritou. 
 
2. Čekání na výzvu 
Z vámi uvedených údajů v registraci ministerstvo vypočítá bodové skóre, které spolu s plánem dodávek vakcín určí, 
kdy vás vyzve k rezervaci konkrétního termínu očkování. 
  
3. Rezervace termínu 
Následně vám přijde zvací SMS s PIN kódem a oznámením o možnosti rezervace termínu.  Na základě těchto údajů 
si na stránce reservatic.com/ockovani https://reservatic.com/ockovani  zarezervujete oba dva termíny očkování. 
Zvolíte si termín a místo očkování.  
 
4. Příprava před očkováním  

Na očkování přijďte včas. Pokud se dostavíte jindy, nebudete očkováni. Nezapomeňte si s sebou vzít průkaz 
totožnosti a průkaz pojištěnce. V případě, že onemocníte nebo potřebujete z jiných důvodů termín registrace 
změnit, musíte provést novou registraci. 

  
5. Samotné očkování 
Lékař, který očkování provádí, se vás zeptá na 
informace jako jsou vážná a chronická 
onemocnění, alergie nebo užívané léky. Prověří, 
jestli jste v posledních 14 dnech neprodělali 
infekční onemocnění, zkontroluje vám teplotu, 
krevní tlak a srdeční tep. 
 
Vakcínu vám podá injekčně do svalu. Z důvodu 
možné alergické reakce na vakcínu počkat 30 
minut v čekárně – stejně jako u jakéhokoliv 

jiného očkování. Nezapomeňte, že vás 
nejpozději za 28 dní čeká ještě jedno 
přeočkování. 

https://koronavirus.mzcr.cz/ockovani-proti-covid-19/
https://crs.uzis.cz/
https://reservatic.com/ockovani


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice na Krásnou  
To, že je na krásné u Pěnčína krásně asi ví každý! Ale víte, že i z Loužnice vede nejedna krásná cesta do tohoto 
místa?  
Nejideálnější cestou je ta od Modřínu na Stanovsko, ze Stanovska do Huti a v centru obce Huť u autobusové 
zastávky a nově opravené kaple sv. Vojtěcha, kolem bývalého penzionu a restaurace „U Špalků“ stále cestou do 
kopce, až přijdete k Burku a kostelu sv. Josefa v Krásné. Cestou minete rybník Štrynclák, který je soukromý a tak 
se jen pokochejte vodní hladinou a při stoupání se můžete kochat krásnými výhledy do kraje. Celá cesta na 
Krásnou je cca 6 km klidnou chůzí.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

ZE SVĚTA 
PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
Po dloooouhé přestávce se CoffeeVan otevírá opět u Kittelova muzea na Krásné, kde je to tak krásné.....přijďte si 
sem posedět u kávy a užijte si ten nádherný výhled na hory. 
Otevřeno bude do konce května, zatím jen o víkendech. Další otevírací doba bude upřesněna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOUŠ 
Silnice II/290 v úseku Desná-Souš-Smědava byla otevřena v pátek 21. 5. 2021 v 15:00 hodin. 

 
 
 



  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LIBERECKÝ KRAJ 
Soutěž Karla Hubáčka. 
Odborná porota i veřejnost letos opět vybíraly z přihlášených stavebních počinů Libereckého kraje v tradiční 
Soutěži Karla Hubáčka originální architektonické projekty. Absolutním vítězem se stala stavba DOK Nordbeans, a 
to pro své kvalitní architektonické řešení brownfieldu. Záštitu nad soutěží, dříve známou jako Stavba roku, převzal 
hejtman Libereckého kraje Martin Půta a krajský radní Jiří Ulvr. 
Pozornost odborné i laické poroty se tentokrát upřela ke stavbám pro veřejnost. Zatímco lidé se v hlasování 
zaměřili především na společenský význam projektu, odborná porota posuzovala architektonická kritéria. Přidanou 
hodnotou absolutního vítěze, kavárny a pražírny DOK Nordbeans, bylo využití chátrajícího objektu. S veřejností se 
odborníci shodli na ocenění pro nový pavilon Mateřské školky v Mníšku. Cenu poroty si odnesla Kotelna na 
biomasu Andělská hora jako zvláštní ocenění za záchranu architektonického dědictví. 
Svého favorita měl také hejtman Libereckého kraje Martin Půta. Nejvíce ho zaujala přístavba ve tvaru skleněného 
broušeného krystalu Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. „Těší mě, že se Muzeum skla a bižuterie v 
Jablonci nad Nisou může pyšnit největší veřejnou sbírkou vánočních ozdob na světě. Cenu hejtmana v Soutěži 
Karla Hubáčka jsem se rozhodl udělit právě jemu, a to za komplexní a novátorské řešení přístavby budovy a 
přilehlého parku. Chtěl bych autorům poděkovat za odvážnou a úspěšnou propagaci sklářské tematiky 
prostřednictvím originálního architektonického řešení. Přístavba ve tvaru skleněného broušeného drahokamu 
navíc elegantně odkazuje na sklářskou a bižuterní tradici města,“ uvedl hejtman Martin Půta. 
„Vítězství smělého projektu DOK Nordbeans je dalším důkazem, že v našem kraji se kvalitní architektuře daří. V 
minulosti tento fakt potvrdilo například vítězství rekonstrukce a dostavby sídla firmy LASVIT v Novém Boru či 
první místo novátorsky pojaté školky ve Vratislavicích nad Nisou. Jsem rád, že i přes komplikovanou situaci 
ohledně koronavirové pandemie se i tento rok sešlo úctyhodné množství přihlášených staveb. Porota měla při 
svém výběru skutečně nelehkou práci,“ dodal Jiří Ulvr, člen rady kraje pro resort hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova. 
Vítězové obdrželi autorskou cenu, skleněnou vodováhu, kterou pro Soutěž Karla Hubáčka vytvořil v roce 2019 
student umělecké sklářské školy v Železném Brodě Roman Mareš. Sadou stříbrných mincí s motivem baziliky sv. 
Petra ve Vatikánu pak vítěze obdaroval partner soutěže Česká mincovna. 
Organizátorem letošního ročníku soutěže je Agentura regionálního rozvoje s. r. o. Partnerem soutěže byly 
Liberecký kraj, Technická univerzita v Liberci, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, Česká mincovna, a.s., Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Český svaz stavebních inženýrů, statutární 
města Liberec a Jablonec nad Nisou a města Semily a Turnov. Letos se přihlásilo celkem 29 projektů. Bližší 

informace o soutěži i o přihlášených stavbách je možno zhlédnout na https://stavbaroku.lk/. 
 
Výsledky soutěže: 
hlavní cena – CENA KARLA HUBÁČKA (absolutní vítěz) 
výherce = DOK Nordbeans 
https://stavbaroku.lk/projekt/dok-
nordbeans/realizovane-stavby  
 
CENA HEJTMANA 
výherce = Přístavba Muzea skla a bižuterie v Jablonci 
nad Nisou 
https://stavbaroku.lk/projekt/pristavba-budovy-muzea-
skla-a-bizuterie-v-jablonci-nad-nisou/realizovane-stavby  
 
kategorie STAVBY PRO BYDLENÍ 

1. místo – Špejchar – rekonstrukce a přestavba na bydlení 
https://stavbaroku.lk/projekt/spejchar-rekonstrukce-a-prestavba-na-bydleni/realizovane-stavby  
 
kategorie STAVBY PRO VEŘEJNOST 
1. místo – Vyhlídka Špička 
https://stavbaroku.lk/projekt/vyhlidka-spicka/realizovane-stavby  
 
kategorie CENA VEŘEJNOSTI 
1. místo – Pavilon mateřské školy v Mníšku se zavěšenými didaktickými prvky 
https://stavbaroku.lk/projekt/pavilon-ms-v-mnisku-se-zavesenymi-didaktickymi-prvky/realizovane-stavby  
 
CENA POROTY 
výherce = Kotelna na biomasu Andělská hora 
https://stavbaroku.lk/projekt/kotelna-na-biomasu-andelska-hora/realizovane-stavby  
 

 
 
 

https://stavbaroku.lk/projekt/dok-nordbeans/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/dok-nordbeans/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/pristavba-budovy-muzea-skla-a-bizuterie-v-jablonci-nad-nisou/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/pristavba-budovy-muzea-skla-a-bizuterie-v-jablonci-nad-nisou/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/spejchar-rekonstrukce-a-prestavba-na-bydleni/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/vyhlidka-spicka/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/pavilon-ms-v-mnisku-se-zavesenymi-didaktickymi-prvky/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/kotelna-na-biomasu-andelska-hora/realizovane-stavby


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LIBEREC 
Čekárnu v očkovacím centru v Liberci zdobí sošky od výtvarníka Petra Kováře z Hodkovic nad Mohelkou. Ten, jak 
sám na svém facebookovém profilu uvádí, dává dohromady náhodně nalezené kameny a kusy dřeva. Sbírá je na 
cestách, v lese, u vody, ve skalách či polích. Snaží se dát k sobě zdánlivě nesourodé věci a vtiskává je do sebe.  

 
 
ŽELEZNÝ BROD 
Zahradní slavnost v rámci Noci kostelů - Kostel sv. Jakuba Většího, Železný Brod 
28.05.2021  
RC Andílek srdečně zve na farní zahradu u kostela sv. Jakuba Většího v Železném Brodě. 
V rámci Noci kostelů jsme si pro vás připravili Zahradní slavnost u kostela. Nudit se nebudou dospělí, ale ani děti! 
Program: 
9-19 hodin - otevřený kostel 
15-16 hodin – Divadlo KAKÁ – Palačinková Pepinka – kontaktní divadlo pro děti 
16-18 hodin – Hudební skupina BezBeatu + hudební improvizace 
18 hodin – Mše svatá 
V rámci této akce vyhlašujeme soutěž pro děti - namalujte nám obrázek na téma - květina, a doneste k nám do 
centra do 24.5 - my pak z obrázků uděláme Výstavu na stromech v den akce! Každý malíř pak dostane malý 

dáreček, když na akci přijde, a svůj obrázek 
nám ukáže. 
Na akci se můžete těšit na dílničky pro děti, 
malování na obličej a hennou, hry a soutěže 
pro děti. 
A také si budete moci dát výbornou kávu či 
jiný nápoj a něco malého k snědku v 
pojízdné kavárničce Avantýra z Železného 
Brodu. 
Pojďme si udělat krásné odpoledne plné 
zábavy a pohody. 
V případě ošklivého počasí se akce přesouvá 
do kostela! 
Těšíme se na vás! 
 
 

 
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.harranti.cz/?fbclid=IwAR09akYUrrY3we8HoKgAwnK_tlyrZz9WZTltCj_VsrASuMskRxa0mjqkUDw


  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
starší čísla naleznete na webu  https://knihovna.jicin.cz/regionalni-zpravodaje/   
 

 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://knihovna.jicin.cz/regionalni-zpravodaje/
https://knihovna.jicin.cz/region/trosecnik/


  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

JABLONEC NAD NISOU 
Discgolf, frisbee golf nebo také populární hra s létajícím talířem, 
která v České republice zažívá obrovský boom, se usadí i v 
Jablonci nad Nisou. V městském areálu Srnčí důl vznikne 
devítijamkové discgolfové hřiště. Součástí slavnostního otevření 
plánovaného na druhou polovinu června bude první ročník o 
jablonecký discgolfový pohár. Kromě Jablonce jsou discgolfová 
hřiště v kraji také v Liberci, Smržovce, u Tanvaldu, v České Lípě 
a ve Frýdlantu. 
Duchovním otcem myšlenky oživit Srnčí důl touto hrou je 
náměstek primátora pro oblast humanitní David Mánek. Ten vidí 
v přírodním sportovním areálu velký potenciál. „Discgolf - pro 
někoho možná ještě neznámá hra - mi přišel jako dobrý nápad, 

jak navrátit zašlou slávu do tohoto úžasného údolí. Jde o jeden z prvních kroků k oživení veřejného sportoviště. 
Na záměru spolupracujeme s firmou Discgolfová hřiště, Sportem Jablonec, s.r.o., jabloneckými atlety a spolkem 
Milujeme Jizerky. V Srnčím dole jsou už hotové důležité úpravy zeleně, se kterými oddělení správy veřejné zeleně 
pomohli pracovníci veřejně prospěšných prací a discgolfová komunita. Věřím, že devět discgolfových jamek bude 
k dispozici lidem už před začátkem letních prázdnin," konstatoval Mánek. 
Nové hřiště je dobrá zpráva především pro všechny příznivce otevřeného a volného sportování. Na discgolf totiž 
každému stačí tzv. "frisbíčko" a může začít sportovat. Designeři Julius Jankovič a Pavel Brückler z firmy 
Discgolfová hřiště svůj návrh koncipovali tak, aby discgolfisté nijak nenarušili režim Srnčího dolu. Devět unikátních 
jamek navrhli jako tzv. finské, to znamená, že je umístili převážně v lesním porostu, čímž je hra technicky 
náročnější. Jamky vytvoří okruh, který je možné několikrát po sobě opakovat. 
Projekt zrealizuje technický odbor, správcem bude Sport Jablonec, s.r.o. Hřiště bude vybavené provozním řádem, 
upozorňovat na něj bude propagační tabule, chystá se navigace a další. Jablonecký magistrát plánuje také 
půjčovnu disků, kterou zájemci najdou v Atletické hale na Střelnici. Discgolfové hřiště bude veřejně přístupné, 
vstup se platit nebude. „Očekávám, že zájem o discgolf v Srnčím dole, budou mít celé rodiny, mládež, ale i 
senioři. Hřiště mohou využívat školy a pořadatelé různých firemních akcí," dodal David Mánek. 
Discgolf je outdoorová hra s létajícím talířem, která má více než šedesátiletou tradici. Vznikla ve Spojených 
státech a do ČR se dostala s příchodem nového milenia. Dnes jsou v Česku téměř dvě stovky discgolfových hřišť. 
Hra využívá jednoduchou mechaniku z tradičního golfu, kdy se hráč snaží umístit létající talíř (disk) co nejnižším 

počtem hodů do koše. Vhodný je pro všechny věkové kategorie, výjimkami mezi hráči discgolfu nejsou ani senioři 
80 +. „Samotné kouzlo spočívá také v tom, že za hru se neplatí žádný poplatek. Stačí mít své disky a můžete začít 
hrát," vysvětlil Julius Jankovič z firmy Discgolfová hřiště, která hřiště v Srnčím Dole navrhla. 

 
TANVALD 
Jedním z míst v našem kraji, kde můžeme získat ochranu proti 
nemoci Covid-19, je i očkovací centrum ve sportovní hale v 
Tanvaldě. To zřídilo město Tanvald a Smržo-Medic, s.r.o. ve 
spolupráci s Libereckým krajem. V úterý 18. května zde svou 
dávku získalo téměř 400 registrovaných klientů. Mezi nimi 
nechyběl i starosta města Vladimír Vyhnálek. Ten si pochvaloval 
perfektní organizaci i poklidný průběh očkovacího dne: „Vše 
proběhlo v naprosté pohodě. Krásně zorganizované. I když jsem 
se nikdy nenechal očkovat proti chřipce, tak s očkováním proti 
Covidu jsem neváhal ani chvilku! Jsem rád, že došlo i na naše 

mladé ročníky," dodal s humorem starosta.   
Je vidět, že očkování nejenom v Tanvaldě se již rozběhlo naplno. Máme potvrzeno, že i v následujících týdnech 
jsou avizovány velké dodávky vakcíny i do očkovacího centra v Tanvaldě. Proto neváhejte a využijte možnosti 
očkování přímo v Tanvaldě. 
 
 
 
 
  

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mozaikazb.cz/
http://www.maloskalskagalerie.cz/cs/


  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/
https://burza-drzkov.estranky.cz/


  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.muzeum-turnov.cz/akce/exkurze-co-prinesla-jizera-okenko-do-geologicke-minulosti-ceskeho-masivu/


  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

GALERIE znovu otevře 29. května 2021 
Pro rok 2021 připravujeme:  
JOHANA STŘÍŽKOVÁ, ADAM ŠTECH, KRIŠTOF 
KINTERA, VLADIMÍRA KLUMPÁROVÁ 

 
 
 

------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

MALÁ SKÁLA 
V prostorách sportovního areálu u Jizery na Malé Skále vedle fotbalového hřiště bylo instalováno nové 18ti 
jamkové minigolfové hřiště pro veřejnost. V květnu a v červnu bude otevřeno od pátku do neděle od 10:00 - 
19:00 hodin, v září od 10:00 - 19:00 hodin. Přes prázdniny denně od 10:00 - 19:00 hodin. 
 

 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
Je to pro nás těžké rozhodnutí, ale bohužel musíme letošní ročník festivalu Maloskalská noc zrušit. I přes současné 
rozvolňování nejsou stanovené podmínky pro pořádání kulturních akcí ideální. Do 14.6. jsou sice povolené akce do 
1000 osob, , ale bohužel pouze na sezení a bez možnosti jakéhokoliv prodeje občerstvení. A vyžadovat po 
návštěvnících festivalu náhubek i při předložení negativního testu, apod. opravdu nebudeme. Festivaly jsou o 
svobodě a volnosti, užít si je plnými doušky a to Vám bohužel letos nabídnout nemůžeme. 
 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vás doufejme bez omezení 4.6. 2022! 

 
 



  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
25.5. 
Urban bývá studený pán. 
Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
Ubran krásný, vyjasněný - hojným vínem nás odmění. 
Na Urbana pěkný, teplý den - bude suchý červenec i 
srpen. Vinná réva nedbá toho - bude míti vína mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda hlavně 
na víně. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; pakli 
jest pěkný čas, dobré víno bude. 
Jaký den 25. máje jakožto na den Urbana povětří jest, 
takový podzimek následovati má. 
 
 

27.5. 
O svatém Duše choď ještě v kožiše. 
Déšť o letnicích - slunce na Boží tělo. 
Na svatého Ducha bláto - bude laciné mláto. 
Prší-li na svatého Ducha, jsou klepána žita. 
 
28.5. 
Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu. 
Když prší v pondělí svatodušní, bude zkáza na sena 
 
V máji aby ani hůl pastýřova neoschla. 
Na mokrý květen přichází suchý červen. 
Deštivý květen - žíznivý říjen. 
V květnu vrtel dešťa - hrstka bláta. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

19.05.         26.05.      02.06. 
 
 
 
 
 

 

Slunce    Měsíc 26.5. 2021 
Vychází: 4:54       Vychází: 20:57      
Zapadá: 20:34      Zapadá: 4:47 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
Planeta Merkur má ohon. Vypadá jako 
kometa. 
Ohon je způsoben stálým tlakem 

slunečního záření na nesmírně řídkou 
atmosféru Merkuru, která takto okamžitě 
uniká do vesmíru ve směru od Slunce. Za 

viditelností 
ohonu pak 
stojí sodík, 
který 
nejvíce 
rozptyluje 
sluneční 
záření. 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  
Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  

od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  
Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

24.5. – 25.5. - Pohlavní orgány, konečník, anus, 
močová trubice, pohlavní žlázy, vaječníky, prostata, 
stydká kost, geny. 
 
27.5. - Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, 
kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, bederní obratel, 
bederní svalstvo. 
 
28.5. – 29.5. - Kolena, klouby, páteř a páteřní 
svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, kůže, vlasy, slezina, orgán rovnováhy. 
 
29.5. – 30.5. - Lýtka, kotníky, holenní kost, achilovka, bérce, svalstvo předloktí, 
hormony štítné žlázy. 
 
Zahrada: Sázet a vysévat (semena dobře vzklíčí a vzejdou). Vysévat saláty a zelí 
(daří se nízké zelenině). Přesazovat. Sušit byliny. Kosit trávu. Zavařovat ovoce a 
zeleninu. 

--------------------------------------------------- 
ÚKAZY NA OBLOZE 
 
26.5. 
Měsíc v přízemí (nejblíže Zemi - 357 314 km) 
Měsíc v úplňku (11.14 UT) – Supermoon 
 
28.5. 
Zákryt jasné hvězdy 34 Sgr Měsícem (22.07–22.34 UT) 
 
29.5. 
Konjunkce Merkuru s Venuší 
 
31.5. 
Měsíc v kojunkci se Saturnem (4,9°) 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 24. 5. 2021 Iveta Blažková 
 25. 5. 2021 Vojtěch Němeček 

 25. 5. 2021 Lenka Krupková 
 26. 5. 2021 Klára Marková 

 26. 5. 2021 Tadeáš Rajtr 

 27. 5. 2021 Jana Matěásková 
 27. 5. 2021 Vladimír Matěásko 

 29. 5. 2021 Ondřej Živný 
 29. 5. 2021 Šimon Černý 

 29. 5. 2021 Julie Hendrychová 
 

VÝROČÍ 

24.5. 1391 – Založení Betlémské kaple. 

25.5. 1770 – V Praze byl založen první veřejný nevěstinec určený pouze pro 

vojáky císařských pluků na pokyn Marie Terezie. 

26.5. 1725 – Zřízení prvního záchodu, který byl určen pouze pro chození na 

"menší úlevu". 

27.5. 1942 – Jozef Gabčík a Jan Kubiš provedli atentát na Reinharda 

Heydricha 

28.5. 1310 – Princezna Eliška Přemyslovna uprchla v přestrojení za stařenu 

z Pražského hradu. 

29.5.1934 - Věra Plívová-Šimková, česká filmová režisérka 

30.5. 1434 – Došlo k bitvě u Lipan. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

24.5. – Evropský den parků, Den bratrů, Den diadémů 

25.5. – Den Afriky, Den vína, Geek Pride day, Den ručníků 

26.5. – Den papírových vlaštovek, Den Draculy 

27.5. – Den opalovacích krémů, Den celofánových pásek 

28.5. – Den amnesty international, Světový den her, Den hamburgerů, 

Den bůčku 

29.5. – Den keksů, Den kompostování, Den kancelářských sponek 

30.5. – Den zalévání květin, Den Mint julep 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

ZÁVOD MÍRU 
24.5.1967 projížděl 
naši obcí závod míru 
Varšava – Praha. 
Na kolech účastníci 
všude byli srdečně 
vítáni, zvláště v naší 
obci. 
Zásluhou některých 
občanů, silnice byla 
lemována praporky, 
hudba kapelníka 
Motejlka ze Zásady 
hrála ve středu obce. 

Na výzdobu v naší obci byl efektní pohled, což také bylo oceněno krajským 
pořadatelstvím darem 5.000,- Kč MNV. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

24. 5. 2021 – 30. 5. 2021 

 

24.5. - JANA je ženská forma vlastního jména 
Jan. Pochází z hebrejštiny, kde יוחנן jóchanán 
znamená „Hospodin je milostivý“ nebo také 
„milostivý dar Hospodinův“. Od téhož jména 
pochází někdy samostatná forma Johana. 

25.5. - VIOLA je ženské křestní jméno latinského 

původu. Vykládá se jako „fialka“ 

26.5. - FILIP je mužské jméno, které pochází z 

řeckého Philippos (Φίλιππος), což znamená 

„milovník koní“.  

27.5.- VALDEMAR (někdy také Waldemar) je 

mužské jméno starogermánského původu 

(Waldomar). Má základ ve slovech walten 

(vládnout) a mar (velký). Jméno se proto vykládá 

jako Velký vládce. Po založení Kyjevské Rusi 

vikingy se jméno rozšířilo i po východní Evropě a 

foneticky změnilo na Vladimír. 

28.5. - VILÉM je mužské křestní jméno 

germánského původu. Vzniklo ze jména Willhelm 

(staroseverky Vilhjálmr) spojeného z výrazů will – 

„vůle“, "touha" a helm – „přilba“, "ochrana" → 

tedy význam je "ochranou je má vůle" či "rytíř 

velké přilby". 

29.5. - MAXMILIÁN (nebo také Maxmilian) je 

mužské křestní jméno, které bylo uměle vytvořeno 

pro syna císaře Fridricha III. z latinského jména 

Maximus. 

30.5. - FERDINAND je jméno germánského 

původu. Vzniklo ze staroněmeckého Fridunant. 

Vykládá se jako „riskující mír“ nebo „připravující se 

k jízdě“. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
POPENEC 
Bylinka, která roste všude, léčí a skvěle chutná! 
 
Popenec obecný (latinsky glechoma hederacea) - když začínáme sbírat popenec, znamená to, že již opravdu začala 
nová bylinkářská sezona. Tento častý plevel luk a polí je drobná bylina, v trávě se těžko hledá, ale sytě fialové 
květy vždy prozradí, kde se skrývá. Sbírá se celá kvetoucí nať. Nemusíte pospíchat, neboť doba kvetení je dlouhá, 
trvá třeba dva měsíce. 
 
Popenec můžeme sbírat i po odkvětu, tehdy má již velké, dobře vyvinuté listy, které pokládám za nejlepší.   Vlastní 
sběr je jediná možnost, neboť bylinka se v lékárně a drogerii neprodává.  Popenec je značně aromatická 
rostlina, v kuchyni se uplatňuje i jako koření. Pro léčebné účely se začal používat ve 12. století, v Evropě se 
stal známý jako takzvaný švýcarský čaj. 
 

Na Slovensku dostal popenec název zádušník, a to podle jeho nejčastějšího použití na léčení záduchy - 
průduškového astmatu; na záduchu se osvědčil především u starších mužů. Čaj z popence pomáhá také na 
kašel, dušnost a nemoci dýchacích cest.   
 
Popenec se významně uplatňuje rovněž u chorob močového ústrojí. Uvolňuje, při delším užívání i pomalu 
rozpouští močové kameny, písek v ledvinách a žlučové kameny.   Odstraňuje bolesti při zánětu 
močového měchýře a močových cest, uvolňuje s tím související zástavu močení.  
Je také součástí čaje proti pomočování dětí. Obsahuje mnoho vitaminu, což dále rozšiřuje jeho použití 
jako posilujícího prostředku při hypovitaminóze (nedostatku vitamínů v organismu), chudokrevnosti 
a chřipce. 
 
Silným odvarem z popence se doporučuje omývat kožní 
vyrážky, ekzémy a špatně se hojící rány.   
 
Popenec se většinou přidává do různých čajových směsí, ale 

můžeme ho pít i samostatně, neboť je zcela neškodný. 
 
Účinky rostliny: astma bronchiole, průduškové astma, 
nemoci močového systému, močová retence, zástava 
močení, nemoci močového ústrojí - močové kameny, 
močový písek, nemoci močového ústrojí - ledvinové 
kameny, močový písek, žlučové kameny, zánět 
močového měchýře, zánět močových cest, pomočování 
dětí – enuréza, chudokrevnost, chřipka, vyrážky, 
ekzémy, špatně se hojící rány 
 
Nálev z popence  
připravíme z kávové lžičky sušené nati nebo dvou lžiček 
čerstvé, zalijeme 1/4 l vroucí vody, necháme 10 minut 
vyluhovat. Pokud chceme razantnější účinek, připravíme 

raději odvar - stejné  množství popence necháme 3 minuty 
vařit, 10 minut vyluhovat. Obojí pijeme 3x denně. 
 
Sirup z popence 
20 g sušené nati zalijeme 1/2 l vroucí vody, necháme přejít 
varem, 15 minut vyluhovat a slijeme. Přidáme 1/2 kg medu a 
zahřejeme, až se vše spojí. Užíváme polévkovou lžíci 3-4x 
denně při kašli a dalších dýchacích problémech včetně lehčího 
astmatu. 
 
Olej z popence  
čerstvou nať natrháme na kousky, zalijeme olejem tak, aby 
byla potopená, a necháme vyluhovat 10 dní. Slijeme, používáme k potírání nohou při křečových žilách. 

 
 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

LEHKÝ SALÁT 
1 cottage sýr, 6-8 brambor (vařených ve slupce), 3 vejce (uvařená 
natvrdo), 1 pórek, 1 svazek ředkviček, 1 zakysaná smetana, jarní cibulka 
(nadrobno nakrájená), sůl, pepř. 
Uvařené brambory protlačíme přes kovové sítko do mísy, přidáme 
nakrájený pórek, ředvičky, vajíčka a nadrobno nakrájenou jarní cibulku. 
Promícháme a přidáme cottage sýr a zakysanou smetanu. Na závěr 
dochutíme. Podáváme jako přílohu ke kuřecímu masu. 
 
 
PIKANTNÍ PEČENÁ ŽEBÍRKA 
6 lžic kečupu, 4 lžíce worcesterské omáčky, 2 lžíce dijonské hořčice, 
špetka tabasca nebo špetka mletého chilli koření, 4 lžíce přírodního 

krupicového cukru, 12–16 kousků vepřových žebírek (podle velikosti), sůl 
a pepř. 
Rozehřejte gril v troubě. Promíchejte kečup, worcesterskou omáčku, 
hořčici, tabasco nebo chilli, cukr, pepř a sůl a směsí potřete žebírka. 
Opékejte zhruba půl hodiny, v polovině obraťte. Během grilování žebírka 
občas potřete marinádou. 

 
JEMNÝ MLÉČNÝ CHLÉB 
30 g čerstvého droždí, 500 ml mléka, 1 kg hladké mouky + trocha na 
posypání pracovní plochy, 100 g krupicového cukru, 20 g soli, 2 vejce, 
150 g másla, rozpuštěného. Na potření: 1 vejce, rozmíchané v troše 
vody. Na posypání:  
mák, kmín, případně jiné koření podle vlastního výběru (fenykl, anýz, 
sezamová semínka). 
Droždí rozdrobte do misky (kovová dobře vede teplo) a zalijte ho 

trochou mléka; mělo by mít tělesnou teplotu, tedy okolo 38°C. Na 
teplejším místě bez průvanu ho nechte asi čtvrt hodiny vzejít – směs 
bude připomínat napěněnou kašičku. Mezitím si připravte robot nebo 
zadělávací mísu. Hnětačem či ručně promíchejte cukr, sůl, máslo, mléko 
a případně sirup, ale jen tak, aby se směs spojila. Po jednom zašlehejte 

vejce. Přidejte mouku i vzešlé droždí a nechte deset až patnáct minut propracovávat střední rychlostí. Při ručním 
hnětení počítejte nejméně s dvaceti minutami. Prohnětené těsto přesuňte na pomoučněnou pracovní plochu 
(pekařům nejvíc vyhovuje dřevěná) a znovu je důkladně propracujte. Pak nechte na teplém místě hodinu kynout. 
Troubu předehřejte na 220 stupňů. Těsto rozdělte na několik dílů podle toho, kolik tvarů zpracováváte a jaké. 
Propracované těsto vložte do formy na biskupský chlebíček a konečky prstů je upěchujte. Těsto by mělo dosahovat 
asi do dvou třetin formy. Nechte je na teplém místě znovu vykynout (tentokrát stačí zhruba čtvrt hodiny). Potřete 
rozmíchaným vejcem a pečte asi půl hodiny dozlatova. 
 

DOMÁCÍ ČOKOLÁDOVÉ SUŠENKY 
240 g kvalitní čokolády, 4 lžíce másla, 2/3 šálku - hladká mouka, 

1/2 lžičky prášku do pečiva, 1/2 lžičky soli, 2 ks vejce, 3/4 šálku kr. 
cukru, 1 lžička vanilkového cukru, 150 g nasekané čokolády. 
Troubu předehřejeme na 180 stupňů a připravíme si plech na 
pečení, který pokryjeme pečícím papírem. 
Kvalitní čokoládu spolu s máslem rozpustíme ve vodní lázni. 
Vajíčka spolu s kr. a vanilkovým cukrem utřeme, přidáme 

rozpuštěnou čokoládu a důkladně spojíme. Postupně zašleháme mouku smíchanou s práškem do pečiva a 
polovinou lžičky soli. Do připravené hmoty přidáme na kousky nasekanou čokoládu a promícháme. Na plech 
tvoříme lžící sušenky, které pečeme při teplotě 150 stupňů 12 - 15 minut. Sušenky na plech ukládáme ve 
vzdálenosti 5-7 cm od sebe, protože při pečení trochu narostou. 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

DŮM a ZAHRADA 
 

Přemýšlíte o jednoduché a levné lavičce na zahradě? Nebo v přírodě? Zde je několik tipů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SVÁTEK BOŽÍHO TĚLA 

Svátek Božího těla se slavil po uplynutí jedenácti dnů od Božího hodu svatodušního, což bylo období mezi 
21. květnem a 24. červnem. V roce 2021 je tento svátek 3. června.   

Lidé, kteří šli na Boží tělo do kostela, z Loužnice se chodilo do Držkova nebo až do Bzí, měli sebou na 

posvěcení věnečky a věnce, zhotovené z různých lučních bylin. Hospodyně pak takový věnec dávala 
dobytku a to především kravám při telení. Posvěcené věnečky chránily celé 

hospodářství před bleskem a krupobitím. Po mši se šlo v průvodu k 
jednotlivým oltářům. Oltáře byly čtyři, u každého z nich se četl 

začátek jednoho ze čtyř evangelií a u každého z 
nich se udělovalo požehnání. 

Větvičky břízy a lípy, které 

zdobily oltáře, prý měly 
zázračnou moc. Pokud se takový 

proutek zasadil na pole, kde byl 
zasazen len, vyrost pak len do 

závratných výšek. Cestu, po 

které kráčel kněz, děvčata hojně posypávala květy a lístky. Před každým domem bývalo tento den pečlivě 
zameteno. U nás byl průvod spojován s prosbami za příznivé počasí pro nadcházející léto a před různými 

živelnými katastrofami. Na počátku 20. století bylo zvykem, že rodiny stavěly před svým stavením malé 
oltáře podle svého vkusu a ze všech koutů se ozývaly rány z hmoždířů. 

 

LETNICE - 23. května 2021 -  Ve starověku slavila tento svátek církev již 

poměrně brzy; první zmínky se objevují však až ve 3. století. Protože v 

křesťanském chápání letnicemi vrcholí padesátidenní oslava Velikonoc, byly 

(a nadále jsou) letnice považovány za jednu z nejvýznamnějších 
křesťanských slavností vůbec. Ve 4. století se začala v předvečer této 

slavnosti slavit vigilie a po ní se slavil oktáv Seslání Ducha Svatého. 
Liturgická barva letnic byla vždy červená – tento zvyk zřejmě pochází ze 

slavnostního římského oděvu, který byl barven purpurem. V českých zemích 

se letnice slavily od příchodu křesťanství, avšak ještě dlouho poté v lidové 
zbožnosti přetrvávají pohanské obyčeje, byť naroubované na nové 

náboženství, jak dokládá i kronikář Kosmas, když roku 1092 píše o knížeti 
Břetislavu II., že vyháněl ze země čarodějníky, věštce a pohanské hadače. Kníže vykořenil podle Kosmy 

též „obyčeje pověrečné, které vesničané, posud polou pohané, o Letnicích v outerý nebo ve středu 
zachovávali, přinášejíce dárky ke studánkám, oběti zabíjeli a zlým duchům obětovali“. 

 

PRVNÍ SEKÁNÍ TRÁVY 
Bývalo zvykem, že mládenci dívku, která šla poprvé 

v novém roce na trávu, polévali vodou, prý aby 
nebyla lenivá. Sena sečeného koncem května si 

hospodyně nesmírně vážily a dávaly je dobytku 

jako lék. Kdo sekal trávu o Svatodušní svátky, 
tomu by vypadalo tolik vlasů, kolik posekal stébel. 

Utrhl-li hospodář na svátek svatého Jana Křtitele 
(24.6.) tři hrsti trávy ze sousedovy zahrady nebo 

louky a poté vešel po kolena do vody a trávu hodil 
za sebe, přetáhl tím veškerý užitek sousedova 

domu a hospodářství k sobě. 

 
 

 
 

 

 
 



  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Závojenka podtrnka. 

Méně známá, ale patrně nejvydatnější jarní houba, navíc výtečné chuti. Její vegetační období je 

konec dubna a květen, kdy nehrozí záměna za závojenku olovovou, která roste na podzim a 

v odlišném biotopu. 

Podtrnka, věrna svému názvu vyrůstá pod trnkami, ale i ve společenství s jinými růžokvětými 

stromy, v okrajových částek listnatých stromů a její plodničky najdete i v louce těsně u lesa. 

Potkáte ji i ve švestkových sadech, má silnější třeň a další lidový název „sadovka“. Informace o 

ní si  zájemci „vygůglují“ .  

Roste jednotlivě i v trsech, pokud byla napadena hmyzem, pak jen řídké kanálky na bázi třeně, 

někdy až ke klobouku. Plodnice vysoké od cca 3 do 12 cm, průměr klobouku také do 12cm.  

Po očištění jsem podtrnky nakrájel na větší kousky a vyzkoušel dva recepty:  

Dršťkovou polévku a nakládané  matjesy  -  viz foto na další straně. 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Závojenka podtrnka v přírodě 
Ve stejném vegetačním období roste i jedovatá závojenka (zvonovka) jarní, která se 
ale už na první pohled od podtrnky viditelně liší – viz foto dole. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Závojenka podtrnka v přírodě a v košíku… 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

             Naložené matjesy z podtrnek           Dršťková polévka z podtrnek  

A aktuálně nakonec – první (moje) závojenka podtrnka 2021: 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
                                                                                                                Text a foto: P.H.             



  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

 
IV. rok války 

 
ZAMĚSTNÁNÍ OBYVATELŮ 
Ve čtvrtém roce války světové zabývalo se mnoho obyvatelů kromě práce 
hospodářské, pletením bombandur z kulatých koral skleněných. 
Tyto bombandury prodávaly buď do Zásady nebo zase zdejší ženy samy v kraji 
prodávaly. Velký odbyt jich byl zvláště do Jablonce, odkuž je až do Ukrajiny zasílali. 
Mnoho rodin zdejších zaměstnalo se pokoutním obchodem obilím. 
Jezdili 2 až 3 členové rodiny do kraje pro obilí, které na zádech v batohách přinášeli 
a většinou do Němec za drahé peníze prodávali. 
Tímto obchodem všecko obilí velmi se zdražilo, ale mnohé rodiny získali tím značné 
částky peněžité neboť vydělávali na 1 kg obilí 3 až 6 K. Také si vyměnili za obilí 
šaty, prádlo, cukr a jiné věci. 
 
VÝROBA ŠRAPNELŮ 
V osadě zdejší po dobu války vyráběly se šrapnely a to v továrně pana Jáchyma 
Linky. Zaměstnáno tu bylo hodně lidí a to zvláště mladíků z Loužnice i z okolních 
osad. 
 
PŘÍSPĚVKY VYŽIVOVACÍ 
V uplynulém roce příspěvky vyživovací byly značně zvýšeny. Rodiny povolaných 
vojínů dostávaly na osobu dospělou 1,6 K denně a na děti 1,6 K. V některých 
rodinách při větším počtu členů činila denní podpora pěknou sumu. Kde v rodině 
byla hospodyně šetrná, zaspořila si z podpory značnou částku peněz neb dluh 
v Kampeličce neb v záložně. 

 
 
  
   
  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Foto: šrapnel http://www.vhu.cz/exhibit/rusky-srapnel-z-1-svetove-valky/  

Pokračování příště…. 

 
 
 
 
 

http://www.vhu.cz/exhibit/rusky-srapnel-z-1-svetove-valky/


  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Loužnici od včelína 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tatínek volá synovi z Prahy do Vídně: „Po 45 letech se s 
tvou matkou rozvádíme“ Syn: „Jak to, proč? Co se děje?“ 
Otec: „Už to spolu prostě nemůžeme vydržet, je konec“ 
Syn:“Beze mě nic nepodnikejte, volám sestře do New 
Yorku a okamžitě přijíždím!“ Syn volá své sestře: „Naši se 
rozvádějí, okamžitě přijeď do Prahy!“ Sestra-dcera volá 
otci:“Nic beze mě nedělejte, hned jedu do Prahy“ 
Otec spokojeně položí telefon, obrátí se na svou ženu a 
říká jí: „Tak a je to. Přijedou oba a letenky si platí sami.“ 
 
Venca je na smrtelné posteli a jeho přítel Jarda mu 
povídá: „Mně se po tobě bude stýskat, Venco! Těch 
krásných časů co jsme spolu strávili! Tý srandy co jsme si 
užili!“ Venca ho z posledních sil chytí za ruku: 

„Neplač Jardo. Já ti slibuju, že do roka a do dne za tebou 
přijdu a povím ti, jak to na tý druhý straně vypadá.“ 
A skutečně, přesně za rok o půlnoci probudí Jarouše 
volání: „Jardo! Jardo!“ 
Jarda se posadí na posteli, ale nikoho nevidí. Hlas se ozve 
znova: „Jardo! Jardo, to jsem já, Venca!“ 
„Ježišmarja, Venco, to seš ty? Jak se máš?“ 
„Báječně! To si nedovedeš představit! Jsem na krásný 
voňavý louce. Cely dny sex a žrádlo a sex a žrádlo. Občas 
si to prohodím šlofíkem a zase sex a žrádlo!“ 
„No, to je senzační,“ raduje se Jarda. „Víš, já se bál, že se 
do nebe nedostaneš.“ 
„Jakýpak nebe? Já jsem teďka králíkem!“ 

„Prosím snažně o podporu. Byl jsem členem putovní 
kapely, ale jsem od narozeni smolař. Kapela se rozešla a 
já zůstal v cizím městě úplně bez peněz…“ šnoruje 
žebrák. Pán domu ho poslouchá s jistou nedůvěrou: „Tak 
vy jste muzikant. A na jaký nástroj hrajete?“ 
Šnorer se chvíli rozmýšlí a pak řekne: „Na lesní roh.“ 
Pán domu se usměje, otevře skříň, vyndá z ní lesní roh a 
podává ho šnorerovi: „Tak mi na něj něco zahrajte!“ 
Šnorer si hluboce povzdechne: „Tak to vidíte, jakej já 
jsem smolař! Ze všech možnejch nástrojů musíte mít 
doma zrovna lesní roh!“ 
 
1) Moje maminka mě naučila OCENIT DOBŘE 
ODVEDENOU PRÁCI: 

„Jestli se hodláte navzájem zabít, udělejte to laskavě 
venku právě jsem uklidila! “ 
2) Moje maminka mě naučila NÁBOŽENSTVÍ: 
„Modli se, aby to z toho koberce šlo dolů!“ 
3) Moje maminka mě naučila LOGICE: 
„Proč? Protože jsem to řekla!“ 
4) Moje maminka mě naučila PŘEDVÍDAVOSTI: 
„Ujisti se, že máš čisté prádlo, co kdyby se stala nějaká 
nehoda! “ 
5) Moje maminka mě naučila IRONII: 
„Ještě chvíli breč a já ti k tomu dám skutečný důvod!“ 
6) Moje maminka mě naučila MNOHO O VĚDĚ ZVANÉ 
OSMOZA: 
„Zavři pusu a sněz tu polívku!“ 
7) Moje maminka mě naučila OHEBNOSTI: 

„Podívej se na tu spinu, co máš na zádech! “ 
Moje maminka mě naučila VYTRVALOSTI: 
„Nevstaneš odsud dokud nesníš všechen ten špenát!“ 
9) Moje maminka mě naučila o POČASÍ: 
„Tvůj pokoj vypadá, jako kdyby tady před chvílí řádilo 
tornádo!“ 
10) Moje maminka mě naučila ŽIVOTNÍMU CYKLU: 
„Přivedla jsem tě na tento svět a můžu tě z něj zase 
rychle Sprovodit!“ 
11) Moje maminka mě naučila ZÁVISTI: 
„Na světě jsou milióny nešťastných dětí, které nemají tak 
úžasné rodiče jako ty.“ 
12)Moje maminka mě naučila MATEMATICE: 
„Kolik chceš knedlíků?“ Chci tři, dostanu pět. 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Přestaň čekat, až bude pátek, až bude léto nebo až se do tebe zamiluje.  

Šťastný můžeš být jen tehdy, když přestaneš čekat. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

REKLAMA 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 

• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24.5.-30. 5.  2021 / 21 

 
 

http://nakladnidopravasemily.cz/

